



SỐ: 06 /2022/TTE-TGD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v giải trình chênh lệch Kết quả kinh doanh hợp nhất Quý IV.2021 và lũy kế 12 tháng năm so với cùng kỳ năm 2021.

Kon Tum, ngày 28 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán nhà nước
- Sở giao dịch chứng khoán TPHCM

Thực hiện quy định tại Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính về việc công bố thông tin theo quy định, Công ty Cổ phần Đầu tư Năng lượng Trường Thịnh xin báo cáo về việc chênh lệch các chỉ tiêu trên kết quả kinh doanh Quý IV năm tài chính 2021 (kỳ từ ngày 01/10/2021 - 31/12/2021) và lũy kế 12 tháng năm 2021 (kỳ từ ngày 01/01/2021 - 31/12/2021) trên BCTC hợp nhất so với cùng kỳ năm 2020, như sau.

Chênh lệch kết quả kinh doanh hợp nhất Quý IV.2021 và lũy kế 12 tháng hợp nhất năm 2021.

Đơn vị tính: 1.000VND

STT	CHỈ TIÊU	BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT					
		Quý IV.2021	Quý IV.2020	+/-%	Lũy kế 12 tháng năm 2021	Lũy kế 12 tháng năm 2020	+/-%
1	Doanh thu bán điện	53.389.522	45.600.852	17%	143.548.614	112.924.336	27%
2	Lợi Nhuận gộp	40.310.286	29.015.767	39%	91.791.057	49.861.376	84%
3	Lợi nhuận thuần từ hoạt động sản xuất kinh doanh	25.809.996	9.012.748	86%	26.447.992	(25.800.034)	102%
4	Lợi nhuận sau thuế	27.590.330	5.867.996	370%	28.202.837	(29.260.269)	202%
5	Lợi nhuận sau thuế cty mẹ	27.162.586	5.791.975	369%	27.891.418	(28.915.329)	196%

Tình hình kinh doanh quý IV.2021 và lũy kế 12 tháng năm 2021 tăng trưởng khá tốt so với cùng kỳ quý IV.2020 và lũy kế 12 tháng năm 2020, cụ thể tỷ lệ tăng trưởng tương ứng như sau:

- Doanh thu bán điện Quý IV.2021 tăng 17% so với Quý IV.2020, lũy kế 12 tháng năm 2021 tăng 27% so với cùng kỳ năm 2020.
- Lợi nhuận thuần từ hoạt động sản xuất kinh doanh Quý IV.2021 tăng 86% so với cùng kỳ Quý IV.2020, lũy kế 12 tháng năm 2021 tăng 102% so với cùng kỳ năm 2020.

- Lợi nhuận sau thuế Quý IV.2021 đạt tỷ lệ tăng 370% so với Quý IV.2020, lũy kế 12 tháng năm 2021 tăng 202% với cùng kỳ năm 2020.

Việc tăng trưởng của kết quả hoạt động kinh doanh Quý IV.2020 và lũy kế 12 tháng năm 2021 so với cùng kỳ năm 2020 là do:

- Tình hình thời tiết năm 2021 khá thuận lợi, lưu lượng nước tại các hồ chứa luôn đạt tỷ lệ đảm bảo để các nhà máy hoạt động liên tục.
- Hoàn nhập chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hoãn lại từ việc hoàn nhập chi phí dự phòng đầu tư tài chính năm trước.
- Năm 2021 các khoản mục chi phí cũng được tiết giảm tương ứng tỷ lệ giảm 12%.

Trên đây là các giải trình về biến động các chỉ trên Báo cáo tài chính hợp nhất của Công ty Cổ phần Đầu tư Năng lượng Trường thịnh trong Quý IV năm 2021 và lũy kế 12 tháng năm 2021 so với cùng kỳ.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi (B/c)
- HĐQT Công ty (B/c)
- Lưu

CTCP ĐẦU TƯ NĂNG LƯỢNG TRƯỜNG THỊNH



Nguyễn Văn Quân

